HORRISONUS, a, um, *Qui fait un bruit horrible, retentissant*. USUS : Horrissonum fretum.

HORROR, ôris, m. *Tremblement, agitation, frisson*. USUS : Qui me horror perfudit ? Cf. Metus, Timor, Terror.

HORTATIO, onis, f. *Exhortation*. SYN. Cohortatio. EPITH. Grata, maxima, necessaria. USUS : Non hortatione, neque praceptis, sed precibus tecum fraternalis ago. Cf. Monitio.

HORTATOR, ôris, m. *Celui qui exhorte*. SYN. Suasor, consuasor, auctor. EPITH. Assiduus. USUS : Auctor, adjutor, hortator ad agendum aliiquid. Hortatore non eges, sponte enim exardescis ad litterarum studia. Cf. Auctor.

HORTATÙS, ôs, m. *Exhortation*. SYN. Horticatio. USUS : Id feci aliorum consilio, auctoritate, hortatu. Cf. Montium.

HORTOR, aris, atus sum, ari, d. *Exhorter*. SYN. Adhortor, suadeo, auctor sum, cohortor, excito, impello, accuo. Cf. Dohortor, deterreo. ADV. Aliquando, amice, etiam atque etiam, jam dudum, magnopere, separatim, vehementer. PHRAS. 1. Non opus est te hortari, vous n'avez pas besoin d'exhortations. Hortatione mea non indiges; currentem quid incitem? Hoc non eo dico, ut te oratio mea dormientem excite, sed potius currentem incitet, atque ad majorem tuorum imitationem cohortetur; cum ad omnem laudem tua sponte properes, non impulsu meo, non est, quod te exhorter ad virtutis studium, quod adhortatione animum firmem, quod ad virtutem arrigam; frustra sim, si longa cohortatione utar, si cohortationem suscipiam, si acri cohortatione ad virtutis studium incitare te velim, si pluribus rationibus ad virtutis studium in impellam; hortatore non eget virtus tua. 2. Parentes filios hortari ad bonas artes debent, les parents doivent exciter leurs enfants à la pratique de la vertu. Impellere filios parentes debent ad eas artes, quarum est æterna possessio; debent incitare, consilio, rationibus, argumentis adducere ad eas artes; ostendere filiis parentes debent bonarum artium fructum; debent hortatores esse filii, laudare eas artes; id consili dare, ita consulere, ut eas artes complectantur; auctores

filii parentes esse debent, ut ad eas artes, ut ad earum artium studia sese conferant, applicent *sue* animum adjungant, toto animo incumbant, quarum possessio vitam æquat, quarum nobis fructum una mors adimit. Ea demum est ad filios egregia parentum cohortatio, qua impelluntur ad eas disciplinas, quorum usus interitu tantum vite, nulla re præterea terminetur. Decet parentes illos, qui liberis consultum volunt, non eos ad rem cohortari, quam facile, nullo negotio, arbitratu suo tum largitur, tum eripit fortuna, verum ad eas artes, quarum vita per usus et possessione est. Cf. *Excito*, *Moneo*, *Simulo*. 3. Formulas hortantis, formules d'exhortation: Age, age vero, agendum; studia, amabo, prosequere. Matre virtute; persequevere copta, si vir es; sodis, si audas, age, si quid agis.